
LIDOVÉ PRANOSTIKY
Strana 106.

➔ Přečti si všechny tyto lidové pranostiky.
➔ Znáš další lidové pranostiky, které se vztahují k jaru? Zapiš si je.
➔ Označ zeleně v textu pranostiky, které se vztahují k březnu, červeně k dubnu a modře ke 

květnu.
 

• Březen suchý, duben mokrý, květen větrný – pytle obilím naplní.

• Březen – pospěš s řezem.

• Březen umí sníh a led rozehřát, ale chce-li – i nadělat.

• Svatý Josef, jak ho známe, širočinou ledy láme.

• Studený a mokrý duben plní sklepy a sudy.

• Je-li v dubnu teplý déšť, hojné požehnání jest.

• Když dubnový vítr do stodoly fičí, po žních díru nenajde.

• Studený máj v stodole ráj.

➔ Které další pranostiky znáš? Zde si je můžeš zapsat.
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

➔ Hádanky:
Malá kytka celá bledá.
Při teplotě na nule
rozkvétají ………………………………  .

➔ Ve své sytě žluté kráse
pampelišce podobá se.
Nápověda pro Bělu:
„ Jsou to květy………………………………  !“

 


